“Dono autem eis et concedo habendum illum forum et talem forum qualem habent qui in Septempública populati sunt”.

Por otra parte, Roa era un centro poblacional con organización de sus

⁸² MGH Leges Visigothorum, I, X, 2, 4, pp. 392 y 393. Vid. en el mismo sentido, T. MUÑOZ y ROMERO, op. cit. p.347, fuero de Miranda de Ebro, año 1099: “Et quilibet populator qui tenuerit haereditatem suam pro anno et die sine mala voce, habeat liberam et quietam; et allii qui comparaverint vel acceperint, habeant eam liberam et quietam ad forum de Miranda.”

⁸³ L. DOMINGUEZ GUILARTE, op. cit., p. 308.

⁸⁴ J. RODRIGUEZ FERNANDEZ: *Fueros de Zamora*, op. cit., doc. 5 cit. 13.

⁸⁵ Idem, tit. 16.

⁸⁶ E. SAEZ: *Colección...*, op. cit. en los documentos 123 a 129, 133, 145 y 150, se observa el gran fraccionamiento de la propiedad en tiempos posteriores al que tratamos, reflejo de las primeras épocas.

⁸⁷ FLS, tit. 20: “Qui auer inuenerit subtus terra, nichil det inde regi neque seniori”.

⁸⁸ GIBERT, op. cit. p. 413.

⁸⁹ E. SAEZ: *Fueros de Sepúlveda*, op. cit. Apéndice, doc. 4.

términos desde la época de Alfonso VI:

“Dono etiam eis ipsam villam Roam cum omnibus suis terminis, hermis et populatis, sicut eos habuisse cognoscitur a temporis avi mei regis Adefonsi”.

El rey les concede en plena propiedad a los miembros del concejo las heredades y términos de realengo: “...libere et quiete semper habere concedo...”. Hay aquí una concesión global de disponibilidad de heredades surgidas del derecho de poblamiento y trabajo, sin tributos:

“Super hec mando et concedo ut quicumque de meo regalengo, quod est de Aslanza usque ad serram, ibit ad Roam populare, habeat suam hereditatem quam post se dimisserit liberam et ingenuam, et semper ei serviat ubi fuerit...”.

Esta propiedad libre se encontraba íntimamente ligada a la liberación de cargas tributarias señoriales, excepto las derivadas de obligaciones a la comunidad:

“...et pro ea hereditate, nulli homini servitium faciat, nisi suo concilio de Roa, ubi populatus erit...”⁹⁰.

Por otra parte, en el texto están contenidos como aspectos indisolublemente ligados, la toma de espacio en dos dimensiones, comunal y privada, por el hecho vinculado del poblamiento y la puesta en producción de la tierra, comprendiendo estos espacios comunes, montes y pinares para pasto o recolección:

“Preterea dono eisdem populatoribus omnes montes et pinares de meo regalengo, ad curtandum et pascendum quocumque loco sunt [...]. Super hec, quia populatoribus de Roa tantam hereditatem, que eis sufficiat, dare non possum, mando et concedo eis ut laborent per totum meum regalengo, quod ex una parte Dorie et ex altera hermus et desertum, ad Aslanza usque ad serram, poterint invenire, et nullus homo eis illud meum regalengo defendat...”.